ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 15.12.2023 года № 6809
      г. Энгельс

О внесении изменений  в муниципальную программу
«Повышение качества водоснабжения населения
и водоотведения в границах муниципального
образования город Энгельс Энгельсского
муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации
муниципальных и ведомственных целевых программ в Энгельсском муниципальном
районе, утвержденным постановлением администрации Энгельсского муниципального
района от 06.04.2010 года № 2105, пунктом 3 постановления администрации
Энгельсского муниципального района от 20.11.2013 года № 6751, протоколом заседания
комиссии по рассмотрению проектов муниципальных и ведомственных целевых
программ от 03.11.2023 года № 27, администрация Энгельсского муниципального
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение качества водоснабжения
населения и водоотведения в границах муниципального образования город Энгельс
Энгельсского муниципального района Саратовской области» утвержденную,
постановлением администрации Энгельсского муниципального района
от 09.02.2022 года №530, следующие изменения:

1.1 позицию «Объемы и источники финансирования программы» паспорта
программы изложить в новой редакции:

Объемы и
источники
финансирования
программы

Общий объем финансирования Программы составляет
1 037 547,03 тыс. руб., из них:
в 2022 году– 589 107,28 тыс. руб., в т.ч.:
средства федерального бюджета – 570 394,80 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 11 640,71 тыс. руб.;
средства бюджета муниципального образования город Энгельс  –
7 071,77 тыс. руб.;
в 2023 году  – 178 250,75 тыс. руб., в т.ч.:
средства федерального бюджета – 169 608,30 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 3 461,41 тыс. руб.;
средства бюджета муниципального образования город Энгельс  –
5 181,04 тыс. руб.;
в 2024 году (прогнозно)  – 270 189,00 тыс. руб., в т.ч.:
средства федерального бюджета – 264 785,20 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 5 403,80 тыс. руб.
средства бюджета муниципального образования город Энгельс  –
0,00 тыс. руб.;

1.2 раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«5. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем финансирования Программы составляет 1 037 547,03 тыс. руб.,

из них:
в 2022 году– 589 107,28 тыс. руб., в т.ч.:
средства федерального бюджета – 570 394,80 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 11 640,71 тыс. руб.;
средства бюджета муниципального образования город Энгельс –

7 071,77 тыс. руб.;
в 2023 году   – 178 250,75 тыс. руб., в т.ч.:
средства федерального бюджета – 169 608,30 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 3 461,41 тыс. руб.;
средства бюджета муниципального образования город Энгельс –

5 181,04 тыс. руб.
в 2024 году (прогнозно)  – 270 189,00 тыс. руб., в т.ч.:
средства федерального бюджета – 264 785,20 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 5 403,80 тыс. руб.;
средства бюджета муниципального образования город Энгельс  – 0,00 тыс. руб.»;
1.3 Приложение 1 «Система (перечень) программных мероприятий»  изложить в

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Управлению информации администрации Энгельсского муниципального

района:
- опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете

Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета всех и для каждого» и
сетевом издании www.nashe-slovo21.ru;

-  во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации
Энгельсского муниципального района разместить информацию об издании настоящего
постановления на официальном сайте администрации Энгельсского муниципального
района в сети Интернет.

Глава Энгельсского
муниципального района                                                                                     Д.П. Плеханов

Приложение
к постановлению администрации
Энгельсского муниципального района
от 15.12.2023 года № 6809

Приложение к Программе

Система (перечень) программных мероприятий

№ п/п Наименование мероприятия
Срок

исполнения
Источник

финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

Исполнители
Ожидаемые

результаты, целевые
индикаторы 2022 год 2023 год

2024 год
(прогнозно)

Всего

Основное мероприятие: Реализация регионального проекта (программы) в целях выполнения задач федерального проекта "Жилье" (Стимулирование программ развития жилищного строительства)

1

Водоснабжение и водоотведение квартала
жилой застройки с местоположением:
Саратовская область, г. Энгельс, ул.

Вокзальная-Гоголя-Калужская-2-я Советская,
(Строительство участка системы

водоснабжения и водоотведения квартала
жилой застройки с местоположением:
Саратовская область г. Энгельс, ул.

Вокзальная – ул. Гоголя – ул. Калужская –
ул. 2-я Советская), в том числе:

2022-2023

федеральный бюджет 209 202,40 0,00 0,00 209 202,40

управление
капитального
строительства

администрации
Энгельсского

муниципального
района

развитие сетей
водоснабжения и
водоотведения

областной бюджет 4 269,44 0,00 0,00 4 269,44

бюджет муниципального
образования город Энгельс

329,96 143,50 0,00 473,46

ИТОГО 213 801,80 143,50 0,00 213 945,30

1.1 Проведение строительно-монтажных работ

федеральный бюджет 204 635,13 0,00 0,00 204 635,13

областной бюджет 4 176,23 0,00 0,00 4 176,23

бюджет муниципального
образования город Энгельс

329,96 0,00 0,00 329,96

1.2 Осуществление строительного контроля

федеральный бюджет 4 567,27 0,00 0,00 4 567,27

областной бюджет 93,21 0,00 0,00 93,21

бюджет муниципального
образования город Энгельс

0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Изготовление технического плана

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет муниципального
образования город Энгельс

0,00 143,50 0,00 143,50

2

Водоснабжение и водоотведение квартала
жилой застройки с местоположением:

Саратовская область, г. Энгельс, ул. Тургенева,
(Строительство участка системы

водоснабжения и водоотведения квартала
жилой застройки с местоположением:
Саратовская область, г. Энгельс, ул.

Тургенева), в том числе:

2022-2023

федеральный бюджет 101 074,50 0,00 0,00 101 074,50

управление
капитального
строительства

администрации
Энгельсского

муниципального
района

развитие сетей
водоснабжения и

водоотведения

областной бюджет 2 062,75 0,00 0,00 2 062,75

бюджет муниципального
образования город Энгельс

566,10 4 887,54 0,00 5 453,64

ИТОГО 103 703,35 4 887,54 0,00 108 590,89

2.1 Проведение строительно-монтажных работ федеральный бюджет 99 042,53 0,00 0,00 99 042,53

областной бюджет 2 021,28 0,00 0,00 2 021,28

бюджет муниципального
образования город Энгельс

248,34 4 756,04 0,00 5 004,38

2.2 Осуществление строительного контроля

федеральный бюджет 2 031,97 0,00 0,00 2 031,97

областной бюджет 41,47 0,00 0,00 41,47

бюджет муниципального
образования город Энгельс

317,76 0,00 0,00 317,76

2.3 Изготовление технического плана

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет муниципального
образования город Энгельс

0,00 131,50 0,00 131,50

3

 Водоснабжение и водоотведение квартала
жилой застройки с местоположением:

Саратовская область, г. Энгельс, ул. 2-я
Ленинградская, Восточный переулок, ул.

Марины Расковой, пр-т Ф. Энгельса,
(Строительство участка системы

водоснабжения и водоотведения жилой
застройки с местоположением: Саратовская
область, г. Энгельс, ул. 2-я Ленинградская,

Восточный переулок, ул. Марины Расковой,
пр-т Ф. Энгельса), в том числе:

2022-2023

федеральный бюджет 71 850,90 80 061,80 0,00 151 912,70

управление
капитального
строительства

администрации
Энгельсского

муниципального
района

развитие сетей
водоснабжения и

водоотведения

областной бюджет 1 466,34 1 633,91 0,00 3 100,25

бюджет муниципального
образования город Энгельс

6 130,16 0,00 0,00 6 130,16

ИТОГО 79 447,40 81 695,71 0,00 161 143,11

3.1 Проведение строительно-монтажных работ

федеральный бюджет 71 409,90 78 248,70 0,00 149 658,60

областной бюджет 1 457,34 1 596,91 0,00 3 054,25

бюджет муниципального
образования город Энгельс

4 991,32 0,00 0,00 4 991,32

3.2 Осуществление строительного контроля

федеральный бюджет 441,00 1 813,10 0,00 2 254,10

областной бюджет 9,00 37,00 0,00 46,00

бюджет муниципального
образования город Энгельс

1 138,84 0,00 0,00 1 138,84

4

 Реконструкция главного самотечного
коллектора Д-1200 мм с увеличением диаметра
до Д-1500 мм в границах просп. Строителей -

просп. Химиков до ул. Менделеева в г.
Энгельсе Саратовской области  (Строительство

1-го  участка  самотечного коллектора
диаметром 1500 мм в границах просп.
Строителей - просп. Химиков до ул.

Менделеева в г. Энгельсе Саратовской области
протяженностью 565 пм),  в том числе:

2022

федеральный бюджет 188 267,00 0,00 0,00 188 267,00

управление
капитального
строительства

администрации
Энгельсского

муниципального
района

снижения аварийных
ситуаций на сетях в

среднем на 20%

областной бюджет 3 842,18 0,00 0,00 3 842,18

бюджет муниципального
образования город Энгельс

45,55 0,00 0,00 45,55

ИТОГО 192 154,73 0,00 0,00 192 154,73

4.1 Проведение строительно-монтажных работ
федеральный бюджет 183 886,87 0,00 0,00 183 886,87

областной бюджет 3 752,79 0,00 0,00 3 752,79

бюджет муниципального
образования город Энгельс

45,55 0,00 0,00 45,55

4.2 Осуществление строительного контроля

федеральный бюджет 4 380,13 0,00 0,00 4 380,13

областной бюджет 89,39 0,00 0,00 89,39

бюджет муниципального
образования город Энгельс

0,00 0,00 0,00 0,00

5
 Водоснабжение квартала жилой застройки с

местоположением: Саратовская область,
г. Энгельс, район ул. Тургенева, в том числе:

2023

федеральный бюджет 0,00 89 546,50 0,00 89 546,50

управление
капитального
строительства

администрации
Энгельсского

муниципального
района

снижения аварийных
ситуаций на сетях в

среднем на 20%

областной бюджет 0,00 1 827,50 0,00 1 827,50

бюджет муниципального
образования город Энгельс

0,00 150,00 0,00 150,00

ИТОГО 0,00 91 524,00 0,00 91 524,00

5.1 Проведение строительно-монтажных работ

федеральный бюджет 0,00 87 608,14 0,00 87 608,14

областной бюджет 0,00 1 787,93 0,00 1 787,93

бюджет муниципального
образования город Энгельс

0,00 150,00 0,00 150,00

5.2 Осуществление строительного контроля

федеральный бюджет 0,00 1 938,36 0,00 1 938,36

областной бюджет 0,00 39,57 0,00 39,57

бюджет муниципального
образования город Энгельс

0,00 0,00 0,00 0,00

6

 Водоснабжение и водоотведение кварталов
жилой застройки с местоположением:
 -Саратовская область, город Энгельс,

Банный остров,7;
- Саратовская область город Энгельс,

Волжский проспект, д. 61, 61А;
- Саратовская обл. Энгельсский район,

пос. Геофизик, ул. Рабочая
(технологическое присоединение к

централизованной системе водоснабжения и
водоотведения)

2024

федеральный бюджет 0,00 0,00 264 785,20 264 785,20
комитет жилищно-

коммунального
хозяйства топливно-

энергетического
комплекса, транспорта
и связи администрации

Энгельсского
муниципального

района

улучшение качества
водоснабжения и

водоотведения
населения

областной бюджет 0,00 0,00 5 403,80 5 403,80

бюджет муниципального
образования город Энгельс

0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 270 189,00 270 189,00

ИТОГО по программе 2022-2024

федеральный бюджет 570 394,80 169 608,30 264 785,20 1 004 788,30

областной бюджет 11 640,71 3 461,41 5 403,80 20 505,92

бюджет муниципального
образования город Энгельс

7 071,77 5 181,04 0,00 12 252,81

ВСЕГО 589 107,28 178 250,75 270 189,00 1 037 547,03